Проект вносится администрацией города Перми

[image: image1.wmf]

Пермская городская Дума

РЕШЕНИЕ

О внесении изменений в решение Пермской городской Думы
от 20.11.2012 № 255 «Об утверждении целевых показателей деятельности администрации города Перми»
В целях актуализации решения Пермской городской Думы от 20.11.2012    № 255 «Об утверждении целевых показателей деятельности администрации города Перми»
Пермская городская Дума решила:
1. Внести в решение Пермской городской Думы от 20.11.2012 № 255       «Об утверждении целевых показателей деятельности администрации города Перми» изменения:

1.1. в приложении № 1 целевые показатели № 42, 42′ признать утратившими силу;
1.2. в приложении № 2 исключить строки 42, 42′;
1.3. наименования и единицы измерения целевых показателей № 11, 19, 31, 50, 64 приложения № 1 изложить в редакции:
	11.1. Доля детей в возрасте от 5 до 18 лет, получающих услугу дополнительного образования в сфере культуры и искусства, от общей численности детей данного возраста

11.2. Доля детей в возрасте от 5 до 18 лет, получающих услугу дополнительного образования в сфере образования, от общей численности детей данного возраста

11.3. Доля детей в возрасте от 5 до 18 лет, получающих услугу дополнительного образования в сфере физической культуры и спорта, от общей численности детей данного возраста
	%

%

%

	19. Доля детей города Перми в возрасте от 7 до 18 лет, охваченных различными формами оздоровления, отдыха и занятости за счет средств бюджетов различного уровня, в общей численности детей данного возраста
	%

	31. Объем поступлений от уплаты единого налога на вмененный доход
	тыс. руб.

	50. Доля автомобильных дорог местного значения города Перми, отвечающих нормативным требованиям, от общей площади автомобильных дорог местного значения города Перми
	%

	64. Доля площади территорий, на которые разработана и утверждена документация по планировке территории, от площади территории Пермского городского округа, подлежащей застройке в соответствии с Генеральным планом города Перми, в части функциональных зон СТН (нарастающим итогом)
	%

1.4. строки 11, 19, 44, 45, 50, 64, 67 приложения № 2 изложить в редакции:

	11
	1. Доля детей в возрасте от 5 до 18 лет, получающих услугу дополнительного образования в сфере культуры и искусства, от общей численности детей данного возраста
	%

	[image: image2.wmf]ДОП

ДОП

ДЕТ

Ч

Д=

×100%

Ч

,
где:
Ддоп – доля детей в возрасте от 5 до 18 лет, получающих услугу дополнительного образования в сфере культуры и искусства, от общей численности детей данного возраста, %;

[image: image3.wmf]ДОП

Ч

 - численность детей в возрасте от 5 до 18 лет, получающих услугу дополнительного образования в сфере культуры и искусства, человек;

[image: image4.wmf]дет

Ч

 - общая численность детей в возрасте от 5 до 18 лет, человек
	рассчитывается как процентное отношение численности детей в возрасте от 5 до 18 лет, получающих услугу дополнительного образования в сфере культуры и искусства, к общей численности детей соответствующего возраста
	департамент культуры и молодежной политики администрации города Перми
	ежегодно
до 01 апреля года, следующего

за отчетным периодом

	2. Доля детей в возрасте от 5 до 18 лет, получающих услугу дополнительного образования в сфере образования, от общей численности детей данного возраста
	%

	[image: image5.wmf]ДОП

ДОП

ДЕТ

Ч

Д=

×100%

Ч

,
где:
Ддоп – доля детей в возрасте от 5 до 18 лет, получающих услугу дополнительного образования в сфере образования, от общей численности детей данного возраста, %;

[image: image6.wmf]ДОП

Ч

 - численность детей в возрасте от 5 до 18 лет, получающих услугу дополнительного образования в сфере образования, человек;

[image: image7.wmf]дет

Ч

 - общая численность детей в возрасте от 5 до 18 лет, человек
	рассчитывается как процентное отношение численности детей в возрасте от 5 до 18 лет, получающих услугу дополнительного образования в сфере образования, к общей численности детей соответствующего возраста
	департамент образования администрации города Перми
	ежегодно
до 01 апреля года, следующего

за отчетным периодом

	3. Доля детей в возрасте от 5 до 18 лет, получающих услугу дополнительного образования в сфере физической культуры и спорта, от общей численности детей данного возраста
	%

	[image: image8.wmf]ДОП

ДОП

ДЕТ

Ч

Д=

×100%

Ч

,
где:
Ддоп – доля детей в возрасте от 5 до 18 лет, получающих услугу дополнительного образования в сфере физической культуры и спорта, от общей численности детей данного возраста, %;

[image: image9.wmf]ДОП

Ч

 - численность детей в возрасте от 5 до 18 лет, получающих услугу дополнительного образования в сфере физической  культуры и спорта, человек;

[image: image10.wmf]дет

Ч

 - общая численность детей в возрасте от 5 до 18 лет, человек
	рассчитывается как процентное отношение численности детей в возрасте от 5 до 18 лет, получающих услугу дополнительного образования в сфере физической культуры и спорта, к общей численности детей соответствующего возраста
	комитет по физической культуре и спорту администрации города Перми
	ежегодно
до 01 апреля года, следующего

за отчетным периодом

	19
	Доля детей города Перми в возрасте от 7 до 18 лет, охваченных различными формами оздоровления, отдыха и занятости за счет средств бюджетов различного уровня, в общей численности детей данного возраста
	%
	[image: image11.wmf]К

Д100%,

О

=´

 где:
Д - доля детей города Перми в возрасте от 7 до 18 лет, охваченных различными формами отдыха, оздоровления и занятости за счет средств бюджетов различного уровня, от общего количества детей города Перми в возрасте от 7 до 18 лет, %;

К - количество детей города Перми в возрасте от 7 до 18 лет, охваченных различными формами отдыха, оздоровления и занятости, человек;

О - общее количество детей города Перми в возрасте от 7 до 18 лет, человек.
	рассчитывается как процентное отношение количества детей города Перми в возрасте от 7 до 18 лет, охваченных различными формами отдыха, оздоровления и занятости за счет средств бюджетов различного уровня, от общего количества детей города Перми в возрасте от 7 до 18 лет
	управление социальной политики администрации города Перми, Пермьстат
	ежегодно
до 01 апреля года, следующего

за отчетным периодом

	44
	Количество поездок на общественном транспорте в расчете на 1 жителя города в месяц
	единиц
	П = О перевоз/(Ч*12),

где:
П - количество поездок на общественном транспорте в расчете на 1 жителя города в месяц, единиц;

Ч - среднегодовая численность постоянного населения города, человек;

[image: image12.wmf]перевоз

О

 - суммарное годовое количество поездок на всех видах общественного транспорта, единиц.

Оперевоз = Савт + Строл + Страм ,

где:
[image: image13.wmf]авт

С

 - суммарное количество поездок на автобусе, единиц;

[image: image14.wmf]трол

С

 - суммарное количество поездок на троллейбусе, единиц;

[image: image15.wmf]трам

С

 - суммарное количество поездок на трамвае, единиц
	рассчитывается как отношение суммарного годового количества поездок на всех видах общественного транспорта (автобус, троллейбус, трамвай) к среднегодовой численности постоянного населения города, деленное на 12 месяцев
	Пермьстат
	ежегодно, до 30 апреля года, следующего за отчетным периодом

	45

	Пассажиропоток на городском электрическом пассажирском транспорте общего пользования

	млн. пассажиров в год

	Pэт =Pтрам+Pтрол

Pтрам, трол=Pp+PL
[image: image16.png]6ya . nOYA TAT | \gIAT BBIX | \jBBIX
p = DOYA . NOVA 4 pIIT . AT . pBX .

[image: image17.png]Pcp

_Ppy Pyt Py

[image: image18.png]

[image: image19.png]

[image: image20.png]E(
NOYA+ LT N 4 P
Hal )A i .!-N".‘)

ij i

где:

Рэт – общий годовой пассажиропоток на городском электрическом пассажирском транспорте общего пользования,

Pтрам – общий годовой пассажиропоток на трамвайных маршрутах,

Pтрол – общий годовой пассажиропоток на троллейбусных маршрутах,

PP – годовой пассажиропоток поездок пассажиров, оплативших проезд по разовым билетам,

PL – годовой пассажиропоток c использованием проездных документов, количество поездок определяется в соответствии с приказом Федеральной службы государственной статистики от 07.08.2013 № 312 «Об утверждении статистического инструментария для организации федерального статистического наблюдения за деятельностью в сфере транспорта»,

KLij – количество поездок за месяц, принимаемое в i-й расчетный период по данным последнего обследования пассажиропотока,

j – вид проездного документа,

[image: image21.png]

 – средний суточный пассажиропоток в будние дни,

[image: image22.png]p T
Pcp

 – средний суточный пассажиропоток в пятничные и предшествующие нерабочим праздничным дням рабочие дни,

[image: image23.png]BBIX
PPcp

 – суточный пассажиропоток в выходные и нерабочие праздничные дни,

[image: image24.png]Pcp

 – средний суточный пассажиропоток поездок пассажиров, оплативших проезд по разовым билетам, по итогам проведенных обследований за год,

[image: image25.png]

, [image: image26.png]

, …, [image: image27.png]

 – суточный пассажиропоток поездок пассажиров, оплативших проезд по разовым билетам, по итогам каждого проведенного обследования пассажиропотока за год,

m – количество обследований пассажиропотока в году,

[image: image28.png]

 – суточный пассажиропоток в будние дни по результатам i-го обследования пассажиропотока,

[image: image29.png]

 – суточный пассажиропоток в пятничные и предшествующие нерабочим праздничным дням рабочие дни по результатам i-го обследования пассажиропотока,

[image: image31.png]BBIX
Lo

– суточный пассажиропоток в выходные дни по результатам i-го обследования пассажиропотока,

[image: image32.png]NOYA

 – количество будних дней в году,

[image: image34.png]TIST
N

 – количество пятничных и предшествующих нерабочим праздничным дням рабочих дней в году,

[image: image36.png]BBIX
N

 – количество выходных  и нерабочих праздничных дней в году,

QLij – количество реализованных льготных проездных документов для проезда в транспорте общего пользования в i-й расчетный период,

n – количество расчетных периодов между обследованиями пассажиропотока. В качестве расчетного периода принимается календарный месяц.

Расчетные периоды при проведении весеннего и осеннего обследования пассажиропотока:

i = 1 – период от начала года до последнего числа месяца, предшествующего месяцу первого обследования пассажиропотока в текущем году, расчет проводится по данным последнего обследования пассажиропотока в предыдущем периоде,

i = 2, 3…, n - 1 – период от первого числа месяца обследования пассажиропотока до последнего числа месяца, предшествующего месяцу следующего обследования,

i = n – период от первого числа месяца последнего обследования пассажиропотока в текущем году до конца года
	порядок расчета годового значения пассажиропотока на маршрутах городского электрического пассажирского транспорта общего пользования:

исходными данными для расчета являются значения суточного пассажиропотока
в будничные, пятничные

и выходные дни, определенные

по итогам сезонного обследования пассажиропотока на маршрутах городского электрического пассажирского транспорта общего пользования.

Расчет производится
по периодам между проведением обследований пассажиропотока
с учетом количества будничных, пятничных

и выходных дней
в расчетный период.

В предшествующие нерабочим праздничным дням рабочие дни пассажиропоток принимается равным значению пятничного пассажиропотока,
в нерабочие праздничные дни – значению пассажиропотока
в выходной день

	департамент дорог

и транспорта администрации города Перми
	ежегодно
до 01 апреля года, следующего

за отчетным периодом

	50
	Доля автомобильных дорог местного значения города Перми, отвечающих нормативным требованиям, от общей площади автомобильных дорог местного значения города Перми
	%
	[image: image39.wmf]ГАРВВЕД

П

МД

ПП

Д100%,

О

+

=*

где:
Дп - доля автомобильных дорог местного значения города Перми, отвечающих нормативным требованиям, от общей площади автомобильных дорог местного значения города Перми, %;

Пгар – площадь проезжей части автомобильных дорог местного значения, межремонтный срок по которым не истек, кв. м;

Пввед – площадь проезжей части автомобильных дорог местного значения города Перми, в отношении которых в текущем году выполнен капитальный ремонт, реконструкция, кв.м;

Омд – общая площадь проезжей части автомобильных дорог местного значения города Перми, кв.м
	рассчитывается как процентное отношение суммы площади проезжей части автомобильных дорог местного значения города Перми, межремонтный срок по которым не истек и в отношении которых в текущем году выполнен капитальный ремонт, текущий ремонт, реконструкция, к общей площади проезжей части автомобильных дорог местного значения города Перми
	управление внешнего благоустройства администрации города Перми
	ежегодно
до 01 апреля года, следующего

за отчетным периодом

	64
	Доля площади территорий, на которые разработана и утверждена документация по планировке территории, от площади территории Пермского городского округа, подлежащей застройке в соответствии с Генеральным планом города Перми, в части функциональных зон СТН (нарастающим итогом)
	%
	[image: image40.wmf]%

100

*

.

Зуч

гор

тер

п

З

З

Д

=

, где:

[image: image41.wmf]п

Зуч

Д

- доля площади территорий, на которые разработана и утверждена документация по планировке территории, от площади территории Пермского городского округа, подлежащей застройке в соответствии с Генеральным планом города Перми в части функциональных зон СТН (нарастающим итогом), %,

[image: image42.wmf].

тер

З

- определяется как сумма площадей территорий, на которые разработана и  утверждена в текущем и предшествующих периодах документация по планировке территории, в части функциональных зон СТН, га:

[image: image43.wmf]å

=

=

n

i

п

терi

тер

З

З

1

.

, где

[image: image44.wmf]п

терi

З

- площадь одной территории, на которую разработана и утверждена в текущем и предшествующих периодах документация по планировке территории, в части функциональных зон СТН, га;

[image: image45.wmf]å

=

n

i

n

i

гор

СТН

З

1

-

, где:

[image: image46.wmf]гор

З

- определяется как сумма площадей территорий Пермского городского округа, подлежащей застройке в соответствии с Генеральным планом города Перми, в части функциональных зон СТН, га;

[image: image47.wmf]п

i

СТН

- - функциональная зона селитебного назначения, в пределах которых расположены или могут быть расположены дома, предназначенные для постоянного проживания (карта 1 «Функциональное зонирование» Генерального плана города Перми, утвержденного решением Пермской городской Думы от 17.12.2010
№ 205), га
	рассчитывается как процентное отношение площади территории, на которую разработана и утверждена в текущем и предшествующих периодах документация по планировке территории, в части функциональных зон СТН, к площади территории Пермского городского округа, подлежащей застройке в соответствии с Генеральным планом в части функциональных зон СТН
	департамент градостроительства и архитектуры администрации города Перми
	ежегодно
до 01 апреля года, следующего

за отчетным периодом

	67
	Индекс обеспеченности бюджета города Перми
	ед.
	Jоб = СД / ТР,

где:

Jоб - индекс обеспеченности бюджета города Перми, ед.;

СД – собственные доходы бюджета города Перми;

ТР – текущие расходы бюджета города Перми, рассчитываемые в соответствии с Методикой, утвержденной приказом Министерства регионального развития Пермского края от 22.12.2010
№ СЭД-53-05.01-83
(в ред. от 01.04.2014
№ СЭД-53-03.15-38).
	рассчитывается как отношение собственных доходов бюджета города к текущим расходам бюджета города, рассчитываемым в соответствии с Методикой, утвержденной приказом Министерства регионального развития Пермского края
от 22.12.2010
№ СЭД-53-05.01-83 (в ред. от 01.04.2014
№ СЭД-53-03.15-38)
	департамент финансов администрации города Перми
	ежегодно
до 01 апреля года, следующего

за отчетным периодом

2. Опубликовать решение в печатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования город Пермь».

3. Настоящее решение вступает в силу с 01.01.2015, за исключением п.1.1, который вступает в силу с даты официального опубликования.

4. Контроль за исполнением решения возложить на комитет Пермской
городской Думы по бюджету и налогам.

Глава города Перми –

председатель Пермской городской Думы                                                     И.В.Сапко